

Số: 34/KH-THLTK

Long Biên, ngày 15 tháng 9 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức chiến dịch tổng vệ sinh môi trường diệt bọ gây đợt 1 năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 19/2021 của UBND quận Long Biên về phòng chống sốt xuất huyết trên địa bàn quận 2021,

Thực hiện Công văn số 1670/UBND-YT ngày 12/9/2021 của UBND quận Long Biên về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống sốt xuất huyết trong thời gian giãn cách xã hội PCD Covid – 19;

Thực hiện Thông báo số 372/TB-UBND ngày 14/9/2021 của UBND quận Long Biên về lịch tổ chức chiến dịch tổng vệ sinh môi trường diệt bọ gây đợt 1 năm 2021;

Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt xây dựng kế hoạch tổ chức chiến dịch tổng vệ sinh môi trường diệt bọ gây đợt 1 năm 2021 như sau:

#### I. MỤC TIÊU

- Tăng cường công tác truyền thông phòng, chống dịch bệnh Sốt xuất huyết tới 100% CBGVNV, HS và CMHS trong nhà trường;
- Vận động 100% CBGVNV, HS và CMHS thường xuyên tổng vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng hàng tuần tại trường cũng như tại gia đình;

#### II. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM

1 Thời gian tổ chức: buổi sáng (từ 6h ) ngày 18/9/2021( Thứ bảy).

2. Địa điểm: Trường tiểu học Lý Thường Kiệt.

- Cụ thể như sau: tại các lớp học, khu vực nhà vệ sinh của học sinh và giáo viên, khuôn viên sư phạm phía sân trường , phía sau dãy nhà A, B. Khu vực xung quanh hàng rào trong và ngoài cổng trường.

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập ban chỉ đạo: (phụ lục 1)
2. Phân công nhiệm vụ các thành viên:
  - Xây dựng và triển khai kế hoạch và thực hiện KH: BGH
  - Nhân viên y tế: xây dựng kế hoạch, chuẩn bị cơ sở VC, dụng cụ phục vụ công tác tổng vệ sinh, báo cáo kết quả thực hiện.



- Kế toán: Thanh toán chi phí thực hiện kế hoạch theo qui chế chi tiêu nội bộ, điều hành các bộ phận thực hiện theo KH.

- GVCN: Tuyên truyền CMHS và HS thực hiện công tác vệ sinh môi trường diệt bọ gậy tại nơi ở và địa phương.

- TPT, Bí thư chi đoàn: Tuyên truyền HS thực hiện công tác vệ sinh môi trường diệt bọ gậy tại nơi ở.

- Bảo vệ, lao công: Cắt tỉa cây rậm rạp, khơi thông cống rãnh, phun thuốc diệt muỗi.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:**

- Theo quy chế chi tiêu nội bộ nhà trường và thực tế khi thực hiện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chiến dịch tổng vệ sinh môi trường diệt bọ gậy đợt 1 năm 2021 của trường Tiểu học Lý Thường Kiệt. Đề nghị tất cả các CB, GV, NV nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển khai, mọi vướng mắc báo cáo đồng chí hiệu trưởng để được tháo gỡ.

**Nơi nhận:**

- UBND quận: (để b/c);
- CBGVNV nhà trường: (để t/h);
- Lưu: VT (02).



**Nguyễn Thúy Hà**



## PHỤ LỤC 1

### Phân công nhiệm vụ các thành viên ban chỉ đạo

STT	Họ và tên	Chức danh	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Thúy Hà	Hiệu trưởng	Chi đạo chung – Trưởng ban
2	Bà Đào Thị Huệ	Phó hiệu trưởng	Giám sát - Phó ban
3	Bà Nguyễn Thị Thảo	Nhân viên y tế	Ủy viên: Lập kế hoạch, chuẩn bị cơ sở VC, dụng cụ phục vụ công tác tổng vệ sinh. Thực hiện dọn vệ sinh cùng tổ lao công. Báo cáo kết quả thực hiện tổng vệ sinh môi trường diệt bọ gây đợt 1 năm 2021.
3	Nguyễn Thúy Hồng	Tổ trưởng tổ VP ( phân công các đ/c trong bộ phận VP)	Ủy viên: Điều hành các bộ phận, thanh toán chi phí thực hiện KH.
4	Hoàng Thị Thùy Linh	Tổng phụ trách (phân công các đ/c GVCN)	Ủy viên: Phối hợp thực hiện công tác vệ sinh cùng tổ phục vụ phía sau các dãy nhà A,B Tuyên truyền HS thực hiện vệ sinh, diệt bọ gây.
5	Khuất Thị Kim Oanh	Bí thư chi đoàn ( phân công các đ/c đoàn viên)	Ủy viên: Thực hiện công tác dọn vệ sinh khu vực phía cổng trường và tường rào quanh trường ngõ 390
6	Khổng Hữu Hải	Phụ trách tổ bảo vệ ( phân công tổ BV cùng thực hiện)	Ủy viên: Phụ trách công tác cắt tỉa cây, kiểm tra các cây to và chặt bớt 1 số cành. Dọn sạch các bàn ghế cũ và và cát sỏi phía sau dãy nhà A, B. Thực hiện phun thuốc muỗi toàn bộ tầng 1 và quanh trường.
7	Phan Thị Nguyệt	Phụ trách bộ phận lao công	Ủy viên: Dọn dẹp vệ sinh các lớp học và phòng chức năng. Úp các dụng cụ chứa nước tại các nhà vệ sinh. Thu gom rác đúng nơi quy định để bên công ty môi trường chở đi trong ngày. Rửa sạch phơi khô các thùng đựng rác.

